[image: image1.bmp]
教学〔2017〕509号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于组织开展首届普通高等学校校园文化建设优秀成果展演活动的通知

各普通高等学校：

为深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神和全国、我省高校思想政治工作会议精神，进一步创新和拓展校园文化建设新思路、新载体、新形式，充分发挥普通高等学校（以下简称高校）文化传承创新的重要功能，全力打造主题突出、形式多样、健康向上、格调高雅的校园文化活动，促进学生全面健康成长成才，经省委高校工委、省教育厅研究，决定在全省组织开展高校校园文化建设优秀成果展演活动。现将有关事宜通知如下：

一、推荐对象

河南省高校校园文化建设优秀成果。
二、推荐名额

各高校需推荐1-2项校园文化建设优秀成果。省教育厅将根据各高校报送情况，评选出特等奖、一等奖、二等奖和三等奖若干项，组织开展全省高校校园文化建设优秀成果展演活动，并择优推荐参加全国高校校园文化建设优秀成果评选。

三、推荐条件

1.深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神和全国、我省高校思想政治工作会议精神，坚持以社会主义核心价值观引领校园文化建设，弘扬主旋律、凝聚正能量、树立新风尚。

2.坚持“立德树人”根本任务，注重传承创新发展，广泛运用校园文化、校风校训等载体涵育社会主义核心价值观，彰显时代特征、突出学校特色、贴近师生实际，师生认可度高。

3.围绕价值观念、理想信念、审美情趣、精神风貌、思维方式、行为准则、校风学风、人文素质和科学精神培育、历史文化传统、各类文化设施及文化活动、软硬件文化环境建设等方面，积极探索创新校园文化建设的思路和举措，在物质文化、行为文化、制度文化、精神文化等层面形成了较为成熟的校园优秀文化成果。

4.推荐的优秀成果须培育三年以上（含三年），目前仍在发挥作用，且具有较强的针对性、实效性和感染力，育人效果显著。

四、推选程序

1.高校推荐（2017年6月—9月30日）。各高校要按照要求，结合学校实际，科学谋划安排，精心组织实施，推荐1-2项校园文化建设优秀成果。填写《河南省高校校园文化建设优秀成果推荐表》（详见附件），撰写3000字左右的推荐材料，并将其与推荐项目的相关成果（如理论研究成果、视频影像资料、图片新闻报道等）于9月30日前报省教育厅。

2.专家评审（2017年10月1日—10月20日）。省教育厅组织专家进行评审，遴选出高校校园文化建设优秀成果，并评选出特等奖、一等奖、二等奖和三等奖。

3.集中展演（2017年10月21日—11月30日）。在全省高校组织开展校园文化建设优秀成果集中展演，大力宣传和弘扬高校校园文化建设优秀成果，充分发挥校园特色文化品牌的典型示范引领和育人功能。

五、推荐要求

1.高度重视。校园文化建设是高校文化传承创新的必然要求和重要内容，各高校要高度重视，加强领导，充分认识组织开展本次展演活动的重要意义，认真开展遴选推荐工作，切实将优秀的校园文化建设成果推荐上来。

2.以评促建。各高校要以本次展演活动为契机，总结经验，查找不足，以评促建。要在传承创新发展上下功夫，立足传统文化，创新时代品牌，发展丰富载体，积极培育和打造具有时代特征、彰显学校特色、健康高雅、积极向上的校园文化品牌。

3.深化提升。各高校要坚持不懈加强校园文化建设，涵育社会主义核心价值观，并将其作为落实立德树人根本任务的核心工程、灵魂工程。要坚持以文化人、以文育人，不断深化提升校园文化品质，为培养社会主义建设者和接班人提供强大的精神动力，使高校成为发展中国特色社会主义先进文化的重要基地和示范区。
材料报送：河南省教育厅学生工作处D826室，郑州市郑东新区正光路11号（材料电子版发送至sjytxsc@163.com邮箱）。

联 系 人：李莹  王琰  贾宝先

联系电话：0371-69691792  69691790

附件：高校校园文化建设优秀成果推荐表
中共河南省委高校工委    河南省教育厅

2017年6月15日
  河南省教育厅办公室    主动公开   2017年6月16日印发

附  件

高校校园文化建设优秀成果推荐表
	学校名称

	成果名称

	成果类别
	请在所选类别前划“√”，限选一类
（ ）1.主题教育 （ ）2.校风学风建设 （ ）3.校园文化载体建设（ ）4.中华优秀传统文化教育 （ ）5.校园文化艺术活动

（ ）6.实践育人 （ ）7.理论研究（ ）8.其他

	联系人
	姓名

	电话

	单位

	职务

	地址

	内
容
提
要
	（500字左右）

	学校意见
	           签章：            年   月    日

	专家组意见
	       专家组组长：               年   月   日

	省委高校工委  省教育厅意见
	                 签章：          年   月   日

中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —